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1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: perimti Vilniaus rajono savivaldybės 

nuosavybėn Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Buivydžių seniūnijos apskaitoje registruotą 

ir valdomą nekilnojamąjį valstybės turtą: pėsčiųjų tiltą, esantį Vilniaus r. sav., Buivydžių I k. (toliau 

– Turtas), ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre daiktines teises. 

Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai:  
Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymas 

(toliau – Įstatymas) nustato turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn ir savivaldybių nuosavybės 

teisių į šį turtą registravimo tvarką. Pagal šį Įstatymą savivaldybių nuosavybėn perimamą turtą 

savivaldybės perima savivaldybės tarybos sprendimu. 

Savivaldybės tarybų sprendimų projektai dėl savivaldybių nuosavybėn perimamo turto 

ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki jų svarstymo savivaldybės tarybos posėdyje paskelbiami viešai 

savivaldybės interneto svetainėje. 

Šio Įstatymo pagrindu priimtas savivaldybės tarybos sprendimas perimti savivaldybės 

nuosavybėn turtą yra teisinis pagrindas teisės aktų nustatyta tvarka Nekilnojamojo turto registre 

registruoti savivaldybių nuosavybės teises į pagal šį Įstatymą jų nuosavybėn priskirtą valstybės 

nekilnojamąjį turtą ir nuosavybės teisės į jį atsiranda nuo savivaldybės tarybos sprendimo perimti 

turtą savivaldybės nuosavybėn įsigaliojimo dienos. Savivaldybių administracijų direktoriai arba jų 

įgalioti asmenys Nekilnojamojo turto registre turi įregistruoti daiktines teises į savivaldybių 

nuosavybėn perimtus nekilnojamuosius daiktus. 

Teikiamas Tarybos sprendimo projektas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo nuostatoms neprieštarauja.  

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 

Turtas bus įregistruotas VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre Savivaldybės 

vardu, patikėjimo teise valdys Savivaldybės administracija. Operatyviai bus vykdoma Turto priežiūra 

ir užtikrintas Savivaldybės funkcijų atlikimas. 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Nėra. 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 

Sprendimo projektui įgyvendinti papildomų Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

6. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  
Turtas faktiškai buvo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje iki 1998 metų ir nebuvo 

perimtas savivaldybės nuosavybėn. Turtas registruotas Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Buivydžių seniūnijos apskaitoje.  

Siūloma projektą svarstyti Ekonomikos ir finansų komitete.  
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